control con los que cuenta la FIDUCIARIA. 1.8.8 Oficinas de atención al público y red de oficinas del Banco de Bogotá.. Cláusula 1.09. 
MONTO MÍNIMO DE PARTICIPACIONES. Así mismo, el FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA ABIERTO SUMAR deberá tener patrimonio 
mínimo de participaciones equivalente a treinta y nueve mil quinientos (39,500) Unidades de Valor Tributario (UVT). . Cláusula 1.10. 
NATURALEZA DEL FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA ABIERTO SUMAR. El FONDO DE INVERSIÓN COLECTIVA ABIERTO SUMAR 
es un Fondo de Inversión Colectiva Abierto que se caracteriza porque la redención de las participaciones se puede realizar en

[...]

mensuales 
legales vigentes.  

Aportes iguales o 
superiores a 
doce (12) 
 salarios 
mínimos 
mensuales 
legales vigentes 
y menores a 
 doscien
tos noventa y un 
(291) salarios 
 mínimo
s mensuales 
legales vigentes.  

Aportes iguales o 
superiores a  
doscientos 
noventa y un 
(291) salarios 
mínimos 
mensuales 
legales vigentes 
y menores a  
novecientos 
setenta y un 
(971) salarios 
 mínimo
s mensuales 
legales vigentes.  

Aportes iguales o 
superiores a 
novecientos 
setenta y un (971) 
salarios mínimos 
mensuales legales 
vigentes y 
menores a diez y 
nueve  mil 
cuatrocientos diez 
y siete (19.417) 
salarios mínimos 
mensuales legales 
vigentes.  

Aportes 
superiores a 
diez y  nueve 
 mil  
cuatrocientos  

diez  y  siete  
(19.417) salarios  
mínimos 
mensuales 
legales 
vigentes.  

Para 
inversionistas 
profesionales de 
conformidad con 
el Decreto 1121 de 
2008. El monto 
mínimo de 
apertura será del 
diez (10%) del 
salario mínimo 
mensual legal 
vigente.  

Saldo mínimo 
de 
permanencia  

Un  ($1) 
 peso 
mcte.  

Doce (12) salarios 
mínimos 
mensuales 
legales vigentes.  

Doscientos 
noventa y un 
(291) salarios 
 mínimo
s mensuales 
legales vigentes  

Novecientos 
setenta y un (971) 
salarios mínimos 
mensuales legales 
vigentes  

Diez y nueve 
mil 
cuatrocientos  

diez  y  siete  
(19.417) salarios  
mínimos 
mensuales 
legales 
vigentes.  

Un ($1) peso mcte..  

Comisión 
previa  
y fija  
descontada 
diariamente y 
calculada 
sobre  
el valor neto 
del  
Fondo de  
Inversión 
Colectiva   
del día 
anterior  

2,00% EA   1,90% EA  1,80% EA  1,70% EA   0,80% EA   0,90% EA.

[...]

Inversionistas Fiducia de 

Administración  
Monto mínimo de apertura  El monto mínimo de apertura 

será del diez por ciento (10%) del 
salario mínimo mensual legal 
vigente y se mantendrán saldos 
en pesos menores o iguales al 
equivalente en pesos a diez mil 
ochocientos veintitrés (10,823) 
salarios mínimos mensuales 
legales vigentes.  

El monto mínimo de apertura 
será superior al equivalente en 
pesos en diez mil ochocientos 
veintitrés (10,823) salarios 
mínimos legales vigentes y se 
mantendrán saldos en pesos 
menores o iguales al equivalente 
en pesos a treinta y cuatro mil 
ciento setenta y siete (34,177) 
salarios mínimos mensuales 
legales vigentes.  

Aportes superiores a treinta y 
cuatro mil ciento setenta y siete 
(34,177) salarios mínimos 
mensuales vigentes.  

Saldo mínimo de permanencia  El diez por ciento (10 %) del salario 
mínimo mensual legal vigente.  

El equivalente en pesos a diez mil 
ochocientos veintitrés (10,823) 
salarios mínimos legales 
vigentes.  

El equivalente en pesos a treinta 
y cuatro mil ciento setenta y siete 
(34,177) salarios mínimos 
mensuales vigentes.  

Comisión previa y fija 
descontada diariamente y 
calculada sobre el valor 
neto del Fondo de 
Inversión Colectiva del día 
anterior  

2,00% EA  1,85% EA  1,40% EA  

Horario de recepción de los 
recursos y redención de